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MANDAT 

 

 

UDKAST 

Mandat til styregruppen og arbejdsgruppen for programmet 
”Ny Nordisk Mad 2010 - 2014”  

 
Baggrund 
Nordisk Ministerråd for Fiskeri og havbrug, Jordbrug, Levnedsmidler 
og Skovbrug har den XX. XXXX 2010 vedtaget Programmet for Ny 
Nordisk Mad 2010 - 2014.  
 
Programmet er et rammeprogram, hvis formål er at igangsætte en 
række kampagner der skaber kommunikation og opmærksomhed om 
arbejdet med at realisere de muligheder som findes i det nye 
nordiske køkken. 
 
Ny Nordisk Mad II - programmet skal videreudvikle og styrke 
begrebet ”Ny Nordisk Mad” og øge kendskabet til og anvendelsen af 
hvad begrebet kan bruges til.  
 
Arbejdet skal tage udgangspunkt i Programmet for Ny Nordisk Mad 
2010-2014, samt den del af globaliseringsinitiativet Kultur & 
Kreativitet, som omhandler Ny Nordisk Mad og Branding. Derudover 
kan følgende dokumenter fremhæves: 
 

• Nordisk Køkken Manifest 2004 
• Århusdeklarationen om Ny Nordisk Mad 2005 
• Den nordiske handlingsplan for bedre sundhed og 

livskvalitet gennem kost og fysisk aktivitet. 
 
Organisering 
 
Styregruppe 
 
Det oprettes en styregruppe som definerer og træffer beslutning om 
programmet.  
 
Styregruppen sørger for sammenhæng til andre relevante initiativer 
og programmer i Nordisk Ministerråd. Det gør sig især gældende i 
relation til ministerrådets globaliseringsinitiativ Kultur og Kreativitet 
men også i forhold til andre relevante nordiske institutioner, 
programmer og initiativer, herunder især NICe, NordGen og Nordens 
Hus i Reykjavik. Nordisk Ministerråds sekretariatet har i den 
forbindelse en særlig rolle i forhold til at bidrage hertil.  
 
Styregruppens opgaver er: 

 

Nordisk Ministerråd 

Store Strandstræde 18 

DK-1255 København K 

Tel +45 3396 0200 

Fax +45 3396 0202 

www.norden.org 
 

12. april 2010 
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1. At initiere nye kampagner og kampagneaktiviteter 
2. At træffe beslutning om nye kampagner 
3. At træffe beslutning om kampagnernes aktiviteter og have en 

styrende funktion i forhold til at sikre, at igangværende 
kampagner følges op i henhold til godkendte planer 

4. At godkende kampagneledere, budgetter og fremdriftsplaner 
for aktiviteter og kampagner og videreudvikle 
rammeprogrammets overordnede strategi 

5. At godkende forslag til aktiviteter  
6. At sikre overensstemmelse med og synergien til nationale 

initiativer og relevante nordiske aktiviteter 
7. At sikre tværsektoriel forankring i Nordisk Ministerråds 

sekretariat og i forhold til øvrige relevante ministerråd og 
embedsmandskomiteer 

8. At sikre sammenhæng til arbejdet i KreaNord 
9. At godkende en kommunikationsstrategi og løbende følge op på 

denne 
10. At godkende årlige kommunikationsplaner 
11. At godkende årsrapporteringer til NMR 
12. At godkende slutrapportering ved programmets afslutning i 

2015.  
 
Styregruppen bør minimum mødes to gange årligt til fysiske møder, 
men kan eventuelt efter behov mødes til telefonkonferencer eller 
træffe beslutning ved skriftlig procedure.  
 
Styregruppens sammensætning 
Styregruppe består af et eller flere medlemmer fra hvert af de 
nordiske lande, samt efter ønske, et medlem fra hvert af de 
selvstyrende områder. Styregruppemedlemmerne kan med fordel 
være repræsentanter med forankring i den nationale politiske 
administration.  
 
Ordførende for styregruppen udpeges af MR-FJLS. Styregruppen 
udpeger selv viceordførende.   
 
Styregruppens sammensætning i forhold til køn skal tages i 
betragtning ved den endelige sammensætning.  
 
Styregruppen skal søge at tage beslutninger ved konsensus. Ved 
eventuel afstemning har hvert land én stemme. 
 
Til styregruppen tilknyttes som observatører endvidere repræsentant 
fra NICes ledelsesgruppe. 
 
Blandt styregruppens medlemmer udpeges endvidere en person, som 
skal være forbindelsesled til arbejdet i KreaNord.  
 
Nordisk Ministerråds sekretariat (NMRS) kan deltage i møderne som 
observatør med forslags-/ indstillingsret for at bidrage med 
overordnede nordiske synspunkter samt sikre koblingen til 
nuværende og øvrigt igangværende arbejde relateret til temaerne.  
Endvidere bistår NMRS med forslag til procedurer samt ved behov 
med administration og praktiske arrangementer. 
 
Arbejdsgruppe 
 
Det nedsættes en arbejdsgruppe med reference til styregruppen. 
Udover at arbejdsgruppen skal udarbejde indstillinger til 
styregruppen, skal arbejdsgruppen også føre styregruppens 
beslutninger ud i livet.  
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Arbejdsgruppens sammensætning 
Arbejdsgruppen, består av et medlemmer fra hvert af landene, samt 
efter ønske et medlem fra hvert af de selvstyrende områder. Hvis 
behov opstår, kan arbejdsgruppen styrkes med yderligere 
medlemmer.  
 
Medlemmerne udpeges nationalt, og er ikke medlemmer af 
styregruppen, men gerne med tilknytning til den nationale 
referencegruppe. Arbejdsgruppens ordførende udpeges af MR-FJLS.  
 
NMRS og NICe inddrages efter behov i arbejdet i arbejdsgruppen. 
 
Arbejdsgruppen kan organisere sig efter behov i forhold til arbejdet 
med konkrete kampagnetemaer, således at ikke alle medlemmer 
behøver tage del i alle kampagner, eller at der i specifikke situationer 
kan suppleres med yderligere medlemmer. Dette kan ske, når 
styregruppen har besluttet at gennemføre en kampagne, og 
arbejdsgruppen skal realisere kampagnen.  
 
Referencegruppe 
Det oprette en referencegruppe, som både styregruppen og 
arbejdsgruppen skal anvende for forankring af programmet 
tværsektorielt og nationalt. Referencegruppen er ikke omfattet af 
nærværende mandat, men oprettes nationalt efter nationalt ønske og 
behov.   
 
Forvaltning 
Det administrative ansvar og sekretariatsfunktionen for 
gennemførelse af programmet lægges til et forvaltningsorgan med 
erfaring af programstyring og nordisk samarbejde. 
 
Forvaltningsorganet skal i samarbejdet med ordførende i 
styregruppen og NMRS ansætte en programkoordinator.  
 
Programkoordinator koordinerer mellem og forbereder møderne i 
styregruppen og i arbejdsgruppen samt koordinerer i forhold til 
referencegruppen. 
 
Forvaltningsorganet er formel kontraktpartner for de konkrete 
aktiviteter under kampagnerne og har ansvaret for 
fremdriftsrapportering og økonomisk opfølgning.  
 
Økonomi 
Programmets økonomi er fastlagt i programmet, og følger i øvrigt 
budgetbestemmelserne i Nordisk Ministerråd. Der afsættes midler til 
styregruppens arbejde og driften af sekretariatet i en aftale mellem 
NMR og forvaltningsorganet.  
 
Programmets midler administreres af forvaltningsorgan og 
programkoordinator, efter nærmere bestemte retningslinjer, som 
fastlægges i en kontrakt mellem forvaltningsorganet og NMRS.  
 
Programmet betaler ikke for rejseomkostninger for medlemmerne af 
styregruppen og arbejdsgruppen knyttet til gruppernes ordinære 
møder.  
 
Mandatets gyldighed 
Mandatet er gældende fra xx. Xxxx 2010 til 30. juni 2015.  


